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»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه به 
ارتش این کشور دستور داده  تا در حالی 
که تهاجم مسکو به اوکراین در بیست و 
دومین ماه خود ادامه دارد، تعداد نیروها 
را به نزدیک  170000 نفر افزایش دهد. 
فرمان پوتین بلافاصله پس از انتشار توسط 
کرملین، اجرایی شد. این فرمان ،  قدرت 
نیروهای مسلح را به 1.32 میلیون پرسنل 
خدماتی و تعداد کل پرسنل نظامی روسیه را 

به حدود 2.2 میلیون نفر می رساند.
به گزارش الجزیره، وزارت دفاع روسیه در 
بیانیه ای اعلام کرد: افزایش قدرت تمام 

وقت نیروهای مسلح به دلیل افزایش 
تهدیدات علیه روسیه در ارتباط با عملیات 
نظامی ویژه ) جنگ اوکراین( و گسترش 

مداوم ناتو است.
این وزارتخانه می‌گوید که این دستور 
به معنای »گسترش قابل توجه خدمت 
اجباری« نیست و این افزایش به تدریج با 

جذب داوطلبان بیشتر اتفاق می‌افتد.
سابق  رئیس‌جمهور  مدودف،  دیمیتری 
روسیه که اکنون نایب رئیس شورای امنیت 
روسیه است، اخیرا  گفته بود که بیش از 
452000 نفر تحت قرارداد از اول ژانویه 

تا اول دسامبر 2023 در ارتش استخدام 
شده‌اند. در بخش هایی از بیانیه این 
وزارتخانه به ایجاد نیروهای مسلح مشترک 
ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه  و استقرار 
سامانه‌های دفاع هوایی و سلاح‌های ضربتی 
اضافی در این منطقه اشاره شده و آمده است 
:پتانسیل نیروهای هسته ای تاکتیکی ناتو در 
حال افزایش است بنابراین  تقویت نیروهای 
روسیه پاسخی مناسب به »فعالیت‌های 

تهاجمی بلوک ناتو« خواهد بود.
این دومین گسترش ارتش روسیه از سال 

2018 تاکنون است.

پشت پرده فرمان جدید نظامی ولادیمیر پوتین

افزایش حمایت از کودتا در ارتش آمریکا 
اطلاعات گزارش سالانه پنتاگون فاش می‌کند که »افراط‌گرایی« در سلسله 
مراتب نظامی همچنان »یک روند نگران‌کننده« برای ارتش ایالات متحده است 
و این واقعیت که ۷۸ تن از نظامیان آمریکایی مظنون به حمایت از سرنگونی 

دولت خودشان هستند، آن را ثابت می‌کند.
این گزارش که به تازگی منتشر شده، همچنین نشان می‌دهد که ۴۴ تن از 
نیروهای نظامی ایالات متحده در سال گذشته مظنون به حمایت یا مشارکت 
در تروریسم بودند. به طور کلی، ۱۸۳ اتهام افراط‌گرایی در تمام شاخه‌های 
ارتش آمریکا یک افزایش ۲۵ درصدی نسبت به سطح سال قبل را نشان 

می‌دهد.
علاوه بر مواردی که گفته می‌شود در آن‌ها نظامیان آمریکایی از »وقوع انقلاب« 
یا از »تروریسم« حمایت می‌کردند، این مطالعه مواردی از فعالیت باندهای 
تبهکار، ترویج تبعیض گسترده و حمایت یا مشارکت در خشونت برای دستیابی 

به اهداف سیاسی را مستند کرده است.
پنتاگون از سال ۲۰۲۱، سالی که جو بایدن به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا 
روی کار آمد و با تهدیدات تروریسم مرتبط با »برترپنداران سفیدپوست« مواجه 
شد، داده‌های خود در ارتباط با افراط‌گرایی را در اختیار قانونگذاران آمریکایی 
قرار داده است. پنتاگون در دسامبر ۲۰۲۱ و تحت فشار لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا برای »ریشه‌کن کردن افراط گرایی« در ارتش، قوانین جدیدی 
را تصویب کرد و به سربازان در مورد فعالیت‌های ممنوعه هشدار داد؛ از 
حمایت از تروریسم گرفته تا »پسندیدن« )لایک کردن( دیدگاه‌های افراطی 
در رسانه‌های اجتماعی. او همچنین دستور داد تا در طول فرآیند جذب نیرو 
غربالگری قوی‌تر انجام شده و یک واحد تحقیق برای شناسایی افراط‌گرایان 

بالقوه در رده نظامیان تشکیل شود.
این اقدامات تا حدی مرتبط به نگرانی‌هایی است که پس از شورش کنگره 
آمریکا در ژانویه ۲۰۲۱ ایجاد شد و طی آن ده‌ها کهنه‌سرباز آمریکایی و چند 
تن از نیروهای مشغول به کار در ارتش به هواداری از دونالد ترامپ به سمت 
این ساختمان قانونگذاری آمریکا یورش بردند. آنها تلاش داشتند تا در روند 
تأییدیه کنگره در مورد پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ 

اختلال ایجاد کنند.
رئیس پنتاگون در فوریه ۲۰۲۱ در یک پیام ویدئویی به نظامی‌ها گفت که 
افراط‌گرایی از دیرباز یکی از نگرانی‌های ارتش ایالات متحده بوده است. او 
گفت: »آنچه جدید است، سرعت و فراگیری ایدئولوژی افراطی است که امروزه 
می‌تواند گسترش یابد، آن هم به لطف رسانه‌های اجتماعی و نگرش تهاجمی، 
سازمان‌یافته و جسورانه که بسیاری از این گروه‌های نفرت‌پراکن و هواداران آنها 

اکنون برای جذب و عملیات خود اعمال می‌کنند.«

ویژه

ادعای ارتش انگلیس درباره انفجار در باب‌المندب
ارتش انگلیس از وقوع یک انفجار احتمالی در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی 

در تنگه باب‌المندب خبر داد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که مرکز عملیات تجارت 
دریایی ارتش انگلیس به دریانوردان هشدار داد که این حادثه در تنگه 

باب‌المندب که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، رخ داده است.
این مرکز همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز در این منطقه گزارش شده 

است.
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت اما به نقل از یک منبع امنیتی مدعی »ناکام 

ماندن تلاش برای انجام یک حمله در دریای سرخ« شده است.
نیروهای مسلح یمن از آغاز عملیات طوفان الاقصی، در راستای همبستگی 
با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، 
حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین‌های اشغالی و 
به خصوص شهر »ایلات« در جنوب آن انجام داده است. ارتش یمن همچنین 
چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام »گلکسی 
لیدر« را در دریای سرخ توقیف کرد. طبق گزارش رسانه آمریکایی، انصارالله 

یمن هنوز هرگونه ارتباط با این رخ‌داد را تایید نکرده است.

تنش دریایی چین و فیلیپین
گارد ساحلی فیلیپین با ادعای اینکه تعداد ناوهای جنگی چین در صخره 
مرجانی منطقه انحصاری اقتصادی)EEZ( خود بیشتر شده، دو ناو را برای 
گشت زنی در دریای جنوبی چین مستقر کرده است. به گزارش رویترز، 
فیلیپین ادعا می‌کند تعداد ناوهای نظامی چینی حاضر در صخره مرجانی 
ویتسان که مانیل آن را جولیان فیلیپ می‌نامد، در ماه نوامبر)آبان-آذر( از ۱۱۱ 

به ۱۳۵ افزایش یافته است.
فرمانده گارد ساحلی فیلیپین دستور داده است در این صخره مرجانی گشت 
زنی دریایی انجام شود. در این بیانیه آمده است: گارد ساحلی فیلیپین به تعهد 
خود در زمینه حفاظت از امنیت دریایی و محیط زیست دریا پایبند است تا 
تمامیت ارضی، حاکمیت، حقوق حاکمیت، و اختیارات قضایی فیلیپین را در 
دریای غربی فیلیپین را حفظ کند. دریای غربی فیلیپین عبارتی است که مانیل 
برای آب‌های دریای چین جنوبی در محدوده ۲۰۰ مایلی منطقه انحصاری 

اقتصادی)EEZ( خود استفاده کرده است.
سفارت چین در مانیل به این موضوع واکنش نداده است.

یک دادگاه بین المللی در سال ۲۰۱۶ حاکمیت چین را بر ۹۰ درصد از دریای 
چین جنوبی بی اعتبار شمرد، اما پکن این حکم را به رسمیت نمی شناسد. 
چین در سال‌های اخیر جزایری را در آب‌های مورد مناقشه ساخته است و بر 

روی بعضی از آن‌ها فرودگاه ایجاد کرده است.
تایوان، مالزی، ویتنام و برونئی همگی ادعای حاکمیت بر بخش هایی 
از این دریا را دارند. بیانیه گارد ساحلی فیلیپین تنها چند روز پس 
از آن منتشر شد که این کشور با آمریکا گشت زنی هوایی و دریایی و به 
 دنبال آن رزمایش مشابهی با استرالیا در دریای چین جنوبی انجام داد 

و موجب ایجاد تنش با پکن شد.

بگومگوی شهردار کی‌یف با زلنسکی
ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف گفت که مقامات شهرداری اوکراین اکنون 
تنها نیروی مستقل در این کشور هستند، کشوری که به گفته او در بحبوحه 
درگیری با روسیه به طور فزاینده‌ای طرفدار استبداد و خودکامگی شده است.

کلیچکو در مصاحبه‌ای با روزنامه آلمانی اشپیگل ، ارزیابی خود را از وضعیت 
»دموکراسی« در اوکراین به اشتراک گذاشت. او تاکید کرد که موسسات 
حاکمیتی این کشور در بحبوحه خصومت‌ها بسیار بدتر شده‌اند و مقامات 

شهرداری محلی عملا تنها نیروی مستقل باقی مانده‌اند.
شهردار کی‌یف گفت: »اوکراین در مسیر سلطه‌جویی و استبداد است. تنها 
یک نهاد مستقل باقی مانده است - مقامات محلی - و آنها تحت فشار زیادی 

هستند.«
ویتالی کلیچکو اظهار کرد در طول جنگ روسیه و اوکراین که از فوریه ۲۰۲۲ 
آغاز شد، دولت مرکزی کی‌یف با مقامات محلی ارتباط ضعیفی داشته است، 
 )Der Spiegel( »اگر اصلا ارتباطی بوده باشد.« کلیچکو به » اشپیگل«
گفت: »در یک سال و نیم از آغاز درگیری با روسیه، حتی یک دیدار یا مکالمه 
تلفنی میان مقامات شهر کی‌یف و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
صورت نگرفته است. در مقطعی به شرایطی خواهیم رسید که همه چیز به 

حالت روحی و مزاج یک فرد بستگی دارد.«
ویتالی کلیچکو، ستاره بوکس سابق که سیاستمدار شد، اندکی پس از 
ناآرامی‌های داخلی اوکراین در سال ۲۰۱۴ مسوولیت شهرداری کی‌یف را بر 
عهده گرفت و یکی از معدود مقامات دوره پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهوری 

پیشین اوکراین باقی ماند که پست خود را در زمان زلنسکی حفظ کرد.
در چند ماه گذشته، روابط میان شهردار پایتخت اوکراین و دولت مرکزی با 
اختلافات متعددی مخدوش شده است. به عنوان مثال، در ماه ژوئن، دولت 
مرکزی کلیچکو را به خاطر وضعیت پناهگاه‌های این شهر توبیخ کرد، به طوری 

که رؤسای دو ناحیه و دو سرپرست بخش از سمت‌های خود برکنار شدند.
کلیچکو همچنین یکی از اولین شخصیت‌های اوکراینی شد که به شکست 
ضدحمله کشورش علیه نیروهای روسیه اذعان داشت. در اوایل نوامبر، شهردار 
کی‌یف گفت که نیروها »آهسته« حرکت می‌کنند و قادر به »نفوذ سریع« 
در استحکامات ساخته‌شده توسط روسیه نیستند. این موضع، با اظهارنظرات 
زلنسکی در آن زمان که بر پیشرفت ضد حمله کشورش تاکید داشت، در 

تضاد بود.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

افزایش محبوبیت جبهه مقاومت پس از طوفان‌الاقصی نتایج نظرسنجی انجام شده توسط یک 
مرکز تحقیقات عربی حاکی از افزایش 
حمایت فلسطینی‌ها از مقاومت و اتحاد آنها 
درباره گزینه تشکیل دولت وحدت ملی در 
سراسر فلسطین در نتیجه عملیات »طوفان 

الاقصی« است.
 مرکز  تحقیقات و توسعه جهاد عرب )اوراد( 
نظرسنجی را در کرانه باختری و نوار غزه در 

مورد جنگ فعلی انجام داده است.
طبق نتیجه منتشر شده در وبگاه مرکز 
اوراد، در این نظرسنجی تأثیر این عملیات 
»طوفان الاقصی« و رویدادهای پس از آن بر 
نگرش فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری و 
نوار غزه مورد بررسی قرار گرفته‌است. این 
نظرسنجی هفته چهارم عملیات مقاومت 
و تجاوزات به غزه در بازه زمانی ۳۱ اکتبر 

)نهم آبان( تا هفتم نوامبر )۱۶ آبان( را شامل 
می‌شود.

نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که 
جنگ غزه منجر به افزایش محبوبیت 
جنبش حماس شده‌است. در نتیجه جنگ، 
حمایت از حماس علاوه بر نوار غزه در کرانه 
باختری در سطح بالایی قرار دارد طوری که 
۹۰ درصد اعلام کرده‌اند حامی این جنبش 

هستند.
طبق این نظرسنجی، ۱۰۰ درصد پاسخ 
دهندگان معتقدند در نتیجه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی هیچ مکان امنی در نوار غزه 
یافت نمی‌شود، ۹۰ درصد نیز می‌گویند 

که پس از اتمام جنگ، امکان »همزیستی« 
میان فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها وجود 
نخواهد داشت و ۶۸ درصد آنها مخالف راه 
حل موسوم به »دو دولتی« هستند. مرکز 
تحقیقات اوراد در ادامه آورده است: ۸۹ 
درصد شرکت کنندگان معتقد هستند که 
عملیات طوفان الاقصی ریشه‌های تاریخی در 
ارتباط با تحقق عدالت برای ملت فلسطین 
دارد و اکثر ساکنان نوار غزه و کرانه باختری 
موافقت خود را با انجام عملیات طوفان 
الاقصی اعلام کرده‌اند. نتایج این نظرسنجی 
همچنین نشان می‌دهد که ۷۵ درصد 
فلسطینی‌ها به پیروزی مقاومت در این 

جنگ اعتقاد دارند و ۷۹ درصد نیز معتقدند 
که با پایان جنگ تمامی اسرای فلسطینی 
از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد خواهند 

شد.
۸۹ درصد از شرکت کنندگان نیز اعلام 
کرده‌اند که درپی عملیات مقاومت به هویت 
فلسطینی خود افتخار می‌کنند. همچنین 
۷۵ درصد تاکید کرده‌اند که از تشکیل دولت 

وحدت ملی در فلسطین حمایت می‌کنند.
نظرسنجی مرکز  تحقیقات و توسعه جهاد 
عرب همچنین حاکی از آن است که پس از 
گروه‌های مقاومت فلسطین و حزب‌الله لبنان، 
روسیه، چین و ترکیه مؤثرترین کشورها در 

جنگ از نظر ایفای نقش مثبت از نگاه ملت 
فلسطین بوده و حمایت ۳۲ درصدی نیز از 

نقش مثبت ایران وجود دارد.
مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس 
هفتم اکتبر )۱۵ مهر( عملیات منحصر 
بفردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست 
نشین منطقه »غلاف غزه« انجام داد که 
کارشناسان آن را یک شکست راهبردی 
برای رژیم صهیونیستی و ارتش »افسانه‌ای« 
ادعایی آن ارزیابی می‌کنند. این عملیات 
آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر 
به مناطق مسکونی در نوار غزه را به همراه 
داشت و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ 
نوامبر )سوم آذر( ادامه داشت و پس از یک 
وقفه یک هفته‌ای جمعه گذشته بار دیگر از 

سر گرفته شد.

گروه بین‌الملل - هدیه گل محمدی: 
نتانیاهو برای  عطش جنون‌انگیز بنیامین 
جنگ در غزه ادامه دارد. اسرائیل همچنان 
به بمباران شدید مناطق مختلف نوار غزه 
ادامه داده و طی ساعات گذشته دست به 
کشتارهایی زده و صدها شهید و مجروح 

برجای گذاشته است.
دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد 
که طی ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۷۰۰ نفر 
در غزه شهید شده‌اند. این دفتر رسانه‌ای در 
بیانیه‌ای با بیان اینکه اشغالگران به جنایات 
خود علیه فلسطینی‌ها در سراسر نوار غزه 
ادامه می‌دهند، تصریح کرد: بیش از یک و 

نیم میلیون نفر در نوار غزه آواره شده‌اند.
در حالی که درگیری‌ها مجددا بین مقاومت 
و نیروهای اشغالگر در حال نفوذ به شرق 
دیرالبلح در مرکز نوار غزه آغاز شده خبرنگار 
الجزیره گزارش داد که درگیری‌های شدیدی 
بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در محله‌های 

النصر و الشیخ رضوان در شهر غزه رخ داد.
در این میان، »هرتزی هالوی« رئیس ستاد 

ارتش اسرائیل شنبه شب با طرح‌هایی برای 
ادامه جنگ در نوار غزه موافقت کرد. هالوی 
در این باره با تکرار دوباره رویای »نابودی 
حماس« گفت: ما بر ادامه جنگ برای 
فروپاشی حماس و فراهم کردن شرایط 
برای بازگرداندن ربوده شدگان )اسرای 

صهیونیست( متمرکز می‌شویم.
هشدار وزیر دفاع آمریکا به تل‌آویو

نکته اینجاست که آمریکا و برخی متحدین 
اروپایی اسرائیل اگرچه برای حمایت از رژیم 
صهینیستی دست به هر اقدامی می‌زنند 
اما در میان مواضع آنها نگرانی و استرس 
را به خوبی می‌توان مشاهده کرد. »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فرانسه صراحتا 
گفته که »اسرائیل در آرزوی نابودی حماس 
باید وارد یک جنگ طولانی شود که یک 
اتفاق باهزینه‌های سنگین و سرسآم‌آور 
است.« در همین حال، »لوید آستین« به 
تل آویو هشدار داد که اگر از غیرنظامیان 
فلسطینی در غزه محافظت نکند، در خطر 
»شکست استراتژیک« قرار دارد. وی گفت: 

اسرائیل پیروز نخواهد شد مگر اینکه از 
غیرنظامیان محافظت کرده و کریدورهای 

بشردوستانه ایجاد کند.
آستین گفت: »در این نوع نبرد، مرکز ثقل 
جمعیت غیرنظامی است. اگر آنها را به آغوش 
دشمن سوق دهید شکست استراتژیک را 
جایگزین پیروزی تاکتیکی خواهید کرد.
حمایت ما از اسرائیل مشروط به مذاکره 
نیست و هرگز هم نخواهد شد و اجازه 

نخواهیم داد حماس پیروز شود.«
وزیر دفاع آمریکا تاکید کرد: »راه حل دو 
دولتی تنها راه خروج از مناقشه فلسطین 
و اسرائیل است. اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها 
باید راهی برای تقسیم سرزمینی که آن‌ها 
را خانه می‌دانند، بیابند. من بارها برای 
رهبران اسرائیل روشن کرده‌ام که حفاظت 
از غیرنظامیان در غزه یک مسؤولیت اخلاقی 

و یک ضرورت استراتژیک است.«
لوید آستین همچنین گفت که واشنگتن 
اجازه نخواهد داد روسیه در اوکراین به 
پیروزی برسد و قصد دارد به کمک‌های 

نظامی به کی‌یف ادامه دهد.
آستین در همایشی که توسط بنیاد ریاست 
جمهوری رونالد ریگان در کالیفرنیا برگزار 
شد، گفت: »ما اجازه نخواهیم داد حماس یا 
ولادیمیر پوتین )رئیس جمهور روسیه( پیروز 
شوند. ما اجازه نخواهیم داد که دشمنان ما 
بین ما تفرقه بیندازند یا ما را تضعیف کنند.«
وی ادعا کرد که ایالات متحده همچنان 
می‌تواند به تعهدات خود در قبال متحدان 
خود عمل کند و به طور همزمان به چندین 
صحنه عملیات نظامی که شامل اسرائیل و 

اوکراین می‌شود، کمک کند.
استرس ارتش اسرائیل

»یشای کلاین«، تحلیلگر مسایل سیاسی 
شبکه هفت تلویزیون اسرائیل گفت: »اعتماد 
به کابینه »اسرائیل« به شدت در چند 
سال گذشته کاهش یافته، عملیات‌ها و 
جنگی‌هایی که آنها را قبل از پیروزی متوقف 
کردیم، باعث شد اعتمادمان به رهبران 
سیاسی را از دست بدهیم. دعواها، مسایل 
کوچک، فساد و بی‌روحیه بودن رهبران 

»اسرائیلی« جایگاه آنها را پایین آورده و 
رهبری و اعتماد به آنها را ضعیف کرد.«

کلاین در ادامه تاکید کرد: »در جنگ 
کنونی بی‌اعتمادی و شکاف عمیق در مورد 
فرماندهان امنیتی هم که شکست بزرگی 
در مطلع شدن از وجود تهدید در شمال 
و جنوب داشتند، به بی‌اعتمادی به رهبران 

افزوده شد.«
رژیم  مختلف  محافل  در  نگرانی‌ها 
صهیونیستی بابت این است که در کنار 
تلفات گسترده‌ای که از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی و به تازگی در عملیات زمینی 
علیه نوار غزه به نیروهای ارتش این رژیم 
وارد شده و همین‌طور خسارت‌هایی که این 
ارتش در جبهه شمالی )با حزب‌الله لبنان( 

متحمل شده، هیچ پیروزی محقق نشود.
همچنین این نگرانی‌ها به دلیل افزایش خشم 
عمومی در میان ساکنان اراضی اشغالی 
از عملکرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی، افزایش سطح شکاف و 
اختلاف‌نظر میان دو نهاد امنیتی و سیاسی و 

نیز فرار سربازها از میدان جنگ است.
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت کمی 
قبل جزئیات این شکست نظامی و فرار 
سربازان ارتش از جنگیدن در غزه و برکناری 
فرمانده یکی از گردان‌های این ارتش و 
معاونش را فاش کرد و به نقل از سربازهایی 
که در یکی از کمین‌های نیروهای مقاومت 
فلسطین گیر افتادند، نوشت: ما از هر طرف 

آتشی جهنمی دریافت کردیم.
وبگاه »وای‌نت« پیشتر اعلام کرد، احتمال 
بروز بحران بی‌اعتمادی شدید در درون 
ارتش به دلیل برکناری افسرانی وجود دارد 
که در اعتراض به حمایت نکردن از نفوذ آنها 
با حملات هوایی و توپخانه‌ای و گیرافتادنشان 
در کمینی مرگبار، از میدان‌های جنگ در 

نوار غزه عقب‌نشینی کردند.
با وجود اینکه ارتش رژیم صهیونیستی 
گسترده خسارات و تلفات انسانی خود در 
جنگ غزه را منعکس نکرده و آمار کشته‌ها 
و زخمی‌های خود را اعلام نمی‌کند و حتی 
به بیمارستان‌ها تاکید کرده در این خصوص 
گزارشی ندهند، اما روزنامه عبری زبان 
»هاآرتص« چند روز قبل نوشت که به 
گزارش این ارتش از تعداد زخمی‌هایش در 
جنگ با نیروهای مقاومت در نوار غزه دست 
یافته و ارتش در این گزارش اعتراف کرده 
حدود ۱۰۰۰ سرباز از زمان آغاز جنگ علیه 

نوار غزه زخمی شده‌اند.
صهیونیستی  رژیم  رسانه‌های 
مدعی‌شاند تاکنون هویت ۸۶۰ کشته 
 در جنگ غزه مشخص شده‌ اما آنها 

از سربازان ارتش نیستند.

حملات اسرائیل علیه غزه ادامه دارد

دلشوره غرب درباره تبعات جنگ فرسایشی

نخست وزیر اسرائیل اعلام کرد، وزیر جنگ این رژیم با مشارکت او در 
نشست خبری که در پایگاه نظامی »کریا« در تل‌آویو برگزار شد، مخالفت کرد.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پاسخ به سوالی درباره 
دلیل برگزاری کنفرانس خبری جدا از یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم گفت، 
پیشنهاد کرد که گالانت یک نشست خبری مشترک برگزار کند، اما او تصمیم 
دیگری گرفت. به نقل از روسیا الیوم، تحلیلگران صهیونیستی می‌گویند، 

اختلاف میان نتانیاهو و گالانت شدید است.
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی بر این باور است که نتانیاهو به نوار غزه 

حمله کرده تا آینده سیاسی خود را نجات دهد.
آنها می‌گویند، کابینه جنگ و نتانیاهو به هم اعتماد ندارند و این مساله روی 

تصمیمات حمله به نوار غزه تاثیر خواهد گذاشت.
اظهارات مذکور نتانیاهو نشان از تشدید اختلافات با گالانت است که تصمیم 

گرفت نشست خبری مستقل برگزار کند.

بگومگوی علنی گالانت و نتانیاهو 
یک رسانه عبری گزارش داد که وزیر امور استراتژیک اسرائیل طرحی را 
به درخواست نتانیاهو آماده می‌کند که هدفش کاستن از شمار شهروندان 

فلسطینی در نوار غزه به پایین‌ترین حد ممکن است.
به نوشته روزنامه »یسرائیل هیوم« ، برنامه »رون درمر« وزیر امور 
استراتژیک رژیم صهیونیستی از حزب لیکود به دست بیشتر اعضای کمیته 
وزارتی امور امنیت داخلی نرسیده و به دلیل »حساسیت« آن در نهادهای 
رسمی و نهادها مورد بحث قرار نگرفته است. به نظر این روزنامه، دولت جو 
بایدن آن را رد می‌کند و نظر غالب این است که این طرح یک خیال غیرواقعی 

است.
این روزنامه پیش‌بینی کرد که طرح مذکور مورد حمایت وزیران حزب 
لیکود به رهبری نتانیاهو، حزب »قدرت یهود« به رهبری ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی و جنبش »صهیونیسم مذهبی« به رهبری بتسلئیل اسموتریچ، 

وزیر دارایی اسرائیل قرار بگیرد.

توطئه کاهش جمعیت غزه
مقاومت اسامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که شامگاه شنبه پایگاه 

آمریکایی‌ها در فرودگاه اربیل هدف قرار گرفت.
به گزارش المیادین، در بیانیه مقاومت عراق آمده‌است: در پاسخ به جنایات 
دشمن علیه مردم غزه، مبارزان ما پایگاه اشغالگران آمریکایی در فرودگاه اربیل را 

با یک پهپاد که مستقیماً به هدف اصابت کرد، هدف قرار دادند.
منابع المیادین همچنین گزارش دادند که یک حمله نیروهای آمریکایی را در 

فرودگاه اربیل در کردستان عراق هدف قرار داد.
این در حالی است که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، روز شنبه 
طی تماس تلفنی با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مواضع عراق در 

مخالفت با هرگونه تجاوز به سرزمین‌های عراق را تاکید کرد.
واشنگتن نیز می‌گوید وزیر خارجه آمریکا در رایزنی تلفنی با نخست‌وزیر 
عراق، از دولت این کشور خواسته از »همه تاسیساتی که میزبان آمریکایی‌ها 

هستند، محافظت کند«.

حمله مقاومت عراق به پایگاه آمریکایی‌ها 

کارشناسان رژیم صهیونیستی اعلام کردند که جنبش 
حماس »هنوز از شکست دور و آماده جنگ برای یک 
دوره طولانی« است. به گزارش النشره، کارشناسان رژیم 
صهیونیستی به رادیو این رژیم اعلام کردند: حماس از 
شکست دور و آماده ادامه جنگ برای یک دوره طولانی 
است. یحیی السنوار، رئیس حماس در غزه همچنان 
کنترل امور را در دست دارد و وضعیت را او اداره می‌کند.

فرمانده نیروی زرهی در ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
گفت: نیروهای ما آماده گسترش عملیات زمینی به 

مناطق دیگری از غزه هستند.
پیش از این دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: حماس از نظر 
اطلاعاتی بر اسرائیل برتری یافته‌است و جنگ طولانی 
خواهد بود. حماس مناطق نوار غزه را به خوبی می‌شناسد 
و توانایی‌های پیچیده‌ای در زیر زمین دارد. مناطقی وجود 

دارند که ارتش نمی‌تواند وارد آنها شود. همچنین اخیرا 
مرکز پژوهش‌های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: جنبش حماس در نهایت در جنگ دیگری بر 
اسرائیل پیروز شد و موفق شد با کل اسرائیل بازی کند.

این مرکز اعلام کرد، حماس بار دیگر موفق شد تا رژیم 
صهیونیستی را به تمسخر گرفته و در زمینه تاثیر بر مردم 

به دستاوردهایی برسد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که برخلاف 
ادعاهای اخیر ارتش این رژیم حماس همچنان کنترل 
قوی بر مناطق دارد و این مناطق تنها شامل مناطق 
جنوب نوار غزه نیست. اسامه حمدان، از رهبران جنبش 
حماس تأکید کرده بود که ارتش رژیم صهیونیستی در 
۸۰ درصد خاک غزه قدم نگذاشته‌ است. حدود ۱۰۰۰ 
سرباز مجروح اسرائیلی در غزه هستند که از جمله آنها 

۲۰۰ تن جراحت‌های خطرناکی دارند.

روزنامه عبری زبان »تایمز« اعلام کرد که اسرائیل درهای 
ادامه مذاکرات با حماس را برای آزادی اسرای باقیمانده 
نبسته‌است. این در حالی است که دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد، به 
دلیل به بن‌بست رسیدن مذاکرات درباره آتش‌بس غزه و با 
دستور نخست‌وزیر، »دیوید بارنیا«، رئیس موساد به همراه 

تیم موساد در دوحه به اراضی اشغالی بازگشتند.
در بیانیه این دفتر آمده‌است: مذاکرات دوحه منجر به 

آزادی ۸۴ زن و کودک و ۲۴ تبعه خارجی از غزه شد.
به نوشته روزنامه تایمز، این بیانیه دفتر نتانیاهو اقدامی 
بسیار حساس تلقی شده و یادآور می‌شود که به منزله 
ارائه پیامی تند به صورت لحظه‌ای و با هدف شاید بهبود 

نگرش‌ها در شرایط حساسی بود که ایجاد شد.
این روزنامه توضیح داد که این یک بن‌بست در مذاکرات 
نیست، بلکه گامی با هدف خارج کردن طرف مقابل از 

منطقه امن خود است. رئیس موساد از ویلیام برنز، مدیر 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، عباس کامل، 
رئیس سازمان اطلاعات مصر و محمد بن عبدالرحمان آل 
ثانی، نخست‌وزیر قطر به دلیل کمکشان به مذاکرات برای 

تبادل اسرا قدردانی کرد.
به نوشته این روزنامه، یک منبع صهیونیست روزهای 
پایانی هفته گذشته را به عنوان ترن هوایی توصیف کرد 
که در عرض چند دقیقه چرخش گرفت. وی مدعی شد: 
شب پنجشنبه و جمعه برای مقامات اسرائیلی مشخص 
بود که حماس قصد ندارد به شروط توافق شده عمل کند 

و ده گروگان را آزاد کند.
پیش از این یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرگزاری 
رویترز اعلام کرده بود که تیمی از موساد برای برگزاری 
مذاکرات با میانجیگران قطری درباره آتش‌بس در غزه در 

دوحه هستند.

عقب‌نشینی اسرائیل از تعلیق مذاکرات آتش‌بسآمادگی حماس برای جنگ فرسایشی


